
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 
 

n° 37 del 14/11/2023 
 

OGGETTO: Impegno di spesa e conferimento incarico professionale per 

assistenza e rappresentanza Costituzione Giudizio presso TAR 

Palermo all’Avv. Benedetta Caruso c/Consorzio Stabile Conpat 

scarl 

 
Visto lo Statuto Consortile; 

VISTA   la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è 
stato nominato Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

ATTESO che il “Consorzio Stabile CONPAT s.c.a.r.l.” con sede in Roma , Viale Giulio 
Cesare n. 71, P.IVA 06044391214, in persona del legale rappresentante pro-
tempore Sig. Vorro Antonio, ha proposto ricorso dinnanzi al TAR Palermo per 

l’annullamento, previa sospensione cautelare degli effetti, ai sensi dell’Art. 120 del 
processo amministrativo dei seguenti atti e/o provvedimenti: 

- Decreto del Sindaco di Palma di Montechiaro del 04/10/2023, n. 86 con cui è 
stata disposta, su proposta del RUP, l’aggiudicazione definitiva in favore 
dell’impresa “AVENI S.r.l.” dell’appalto relativo ai “…lavori di messa in 

sicurezza e ripristino del versante in frana di C/da Ciotta-Facciomare nel 
Comune di Palma di Montechiaro – CUP: F38D19001380002 – CIG: 

98579562A4”; 
- Dei verbali di tutte le sedute di gara, pubbliche e riservate, delle valutazioni 

compiute in sede di valutazione delle offerte tecniche e dei punteggi 
attribuibili alle offerte presentate dai ricorrenti, della gradutoria stilata e della 
proposta di aggiudicazione in favore della società controinteressata; nonché 

di ogni altro atto e/o provvedimento antecedente o successivo, comunque 
presupposto connesso e/o consequenziale (ivi espressamente compreso, ove 

occorra e nei limiti di interesse indicati nel corpo del ricorso, la lex specialis). 
CONSIDERATO  
Che, alla luce di quanto detto, e necessario difendere l’operato della propria C:U:C 

e le sue conseguenti determinazioni rispetto a quanto sostenuto dalla ricorrente 
“Consorzio Stabile CONPAT s.c.a.r.l.”; 

che lo Scrivente, in relazione all’incarico da ricoprire, a seguito di valutazione del 
curriculum personale, vista l’esperienza maturata nel settore delle gare d’appalto 
ed i precedenti quale difensore dello scrivente Consorzio in ricorsi innanzi al T.A.R., 

riscontra quanto anzidetto nell’Avv. Benedetta Caruso, iscritta  all’Ordine degli 
Avvocati di Catania, ed all’Albo degli Esperti Giuridici presso l’Ufficio Regionale Gare 

ed Appalti della Regione Sicilia (UREGA); 
 
RITENUTO di affidare l’incarico all’Avv. Benedetta Caruso CF: CRSBDT73S41B157Q 

– P.IVA. 05517100870, con studio professionale in Catania Viale Raffaello Sanzio N. 
60 secondo quanto previsto dal disciplinare di incarico che allegato alla presente 

determina alla lettera “A” ne costituisce parte integrante e sostanziale.  

D E T E R M I N A 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti 
integranti e sostanziali del presente dispositivo: 

 Di affidare l’incarico all’Avv. Benedetta Caruso CF: CRSBDT73S41B157Q - 
P.IVA. 05517100870, con studio professionale in Catania Viale Raffaello 

Sanzio N. 60; 
 Di approvare il disciplinare di incarico allegato alla presente alla lettera “A” 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 Nello specifico, per quanto riguarda l’aspetto economico: 
di autorizzare il pagamento immediato dell’acconto di € 2.000,00 oltre I.V.A. 

e cpa, detratta la ritenuta d’acconto, a seguito di presentazione di regolare 
fattura che dovrà riportare il seguente codice CIG: Z9C3D448D3; 
Di stabilire altresì che Il saldo del compenso sarà versato all’esito 

dell’eventuale fase di merito, soltanto in caso di esito positivo e sarà calcolato 
in base alle tariffe professionali vigenti, per le sole fasi effettivamente svolte, 

ai minimi tariffari, applicando un ulteriore ribasso del 50%. 
 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

(Geom. Campo Antonino) 

 

 
……………………………………………………………… 

 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it

